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Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”
Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.
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Janusz Michałek

Inwestycja na miarę XXI wieku
ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY DS. EKOLOGII W ŻYWCU REALIZU-
JE PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE 

– FAZA II”. DZIĘKI INWESTYCJI JUŻ DO KOŃCA 2013 ROKU OK. 
123 TYS. OSÓB Z TERENU 11 GMIN POWIATU ŻYWIECKIEGO 
UZYSKA DOSTĘP DO SIECI KANALIZACYJNEJ.

To jedna z największych inwestycji tego typu realizowana w Pol-
sce – mówi Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii Janusz Michałek. Cała inwestycja przewiduje wy-
budowanie aż 1177 km sieci kanalizacyjnej oraz ok. 178 km sieci 
wodociągowej. Dodatkowo w ramach Fazy II powstanie nowo-

czesna instalacja suszenia osadów na terenie zmodernizowanej i rozbudowanej oczyszczalni ścieków w Żywcu, 
która stanowić będzie główny element uporządkowania gospodarki osadowej na obszarze objętym projek-
tem. Cała inwestycja kosztować będzie ok. 858 302 342,20 pln, z czego kwota dofinansowania inwestycji ze 
środków unijnych wynosi 584 841 587,76 pln. 

Obecnie prace związane z budową sieci trwają na terenie ośmiu gmin tj. Jeleśnia, Lipowa, Łodygowice, Raj-
cza, Radziechowy-Wieprz, Ujsoły, Węgierska Górka oraz Żywiec. Z kolei w gminie Koszarawa zakończono już 
budowę sieci kanalizacyjnej, obecnie trwa okres zgłaszania wad i usterek. Natomiast  w Gminie Milówka za-
kończono już jedną część zadania, drugi kontrakt jest planowany do ogłoszenia w pierwszym kwartale 2011 
roku. Warto również zaznaczyć, że w gminie Gilowice, 2-go lipca, zostało wszczęte postępowanie przetargo-
we na budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Niebawem więc prace rozpoczną się także i tam. Warto 
zaznaczyć, że do końca lipca tego roku, w ramach inwestycji zrealizowa-
liśmy już około 505,22 km sieci kanalizacji sanitarnej i około 95,65 km sieci 
wodociągowej. Jesteśmy więc na półmetku prac. 

Cała inwestycja kluczowo wpłynie na poprawę stanu czystości wód, 
zmniejszy ryzyko zachorowalności na choroby związane z zanieczysz-
czeniem środowiska oraz podniesie jakość życia mieszkańców regionu, 
jak również odwiedzających ten teren turystów. 
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